
RESOLUCiÓN DE PRESIDENCIA N° 360 -2011-CONCYTEC-P

Lima, 14 de diciembre de 2011

VISTO, el Informe N° 171-2011-CONCYTEC-OPP.

CONSIDERANDO:

Que, el Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica-
CONCYTEC, es un organismo técnico especializado adscrito al Ministerio de
Educación, con autonomía científica, técnica, económica y financiera, que tiene
como misión, dirigir, fomentar, coordinar, supervisar y evaluar las acciones del
Estado en el ámbito de CTel;

Que, por Decreto Supremo N° 029-2007-ED, se aprobó el Reglamento de
Organización y Funciones del CONCYTEC,

Que, por Resolución Suprema N° 147-2001-ED, se aprobó el Cuadro Para
Asignación de Personal del CONCYTEC, el cual fue modificado por Resolución
Suprema N° 172-2001-ED del 17 de junio 2001;

Que, mediante Resolución de la Presidencia N° 184-2008-CONCYTEC-P, de
fecha 25 de julio 2008, se aprobó el Presupuesto Analítico de Personal (PAP) y
habiendo la necesidad de actualizar dicho documento en concordancia con la

?' -,estructura organizativa aprobada en el Reglamento de Organización y Funciones

'" .~"'('~:,?7<~)d\ielCONCYTEC;
-i \ f.~ 1 z\t ~ ..' !/~~.Con el visado de la Jefa de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, de la
.•~v r~_ tSES()\'.\'<-" ~fa de la Oficina General de Administración, el Jefe (e) de la Oficina de Asesoría

'. ': '.:.:' :~urídica y del Secretario General;

~

r- 1~CNO'OGI" En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 28613, así como por el
~G e

'/0 .,.~... ',<. 0'1,'l~ecreto Supremo N° 029-2007 -ED;
-: ; 'l'\ .11 ". ~
~ t ~ ~? ~:;\'?,-.< . ,~l3i SE RESUELVE:

~~.:: .~~~~'j\<W ARTíCULO PRIMERO.- APROBAR la actualización del Presupuesto~_.;:::::;,,-

Analítico de Personal -PAP-2012 del Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e
. tCllOl.~ ~ Innovación Tecnológica - CONCYTEC que forma parte de la presente Resolución

••. ~~ de Presidencia y que aparece como anexo de la misma .
•• ~ 1, ,

11\, ; ~ ARTICULO SEGUNDO.- DEJAR SIN EFECTO el Presupuesto Analítico de
\~ ~""" ~",o$-.~¡f ersonal -PAP-2008 del Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación

e..S~.•<jo<F Tecnológica - CONCYTEC, aprobado mediante Resolución de Presidencia N°
184-2008-CONCYTEC-P .

./'.:=-.e: ,~.t;r;CLOG

M~"v. '4

»:
~~~ \":!',yo:J "" '1,\\~'I'". r ..~



(,~,1~:?''¡O~.O%
ét "'<1:

I!!J ,'''''''''_ ~~'IJ Q ~-v.~ . "f.o ~
, ;t ..! 9

'~%'1-'{:~ .' ~i~~ ARTíCULO TERCERO.- DISPONER la difusión del Presupuesto Analítico de
~ ~~t-<F-;fPersonal-PAP-2012 a través de la página web www.concytec.gob.pe.

o~

RESOLUCiÓN DE PRESIDENCIA N° 360 -2011-CONCYTEC-P

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE

OPP/BMA/mma



PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL - 2012

Cargo

,\

50 57 Director

No. No
PAP CAP

1 1 Presidente
Cateooría

Nivel

0-8

Total
Remuneración

7,000.00

Transitoria

Homolog.
Total

Remuneración

7,000.00

Observación

Designado IEncargado
2 2 Asesor
3 3 Asesor
4 4 Secretaria

0-6
0-6
T-3

4,800.00
4,800.00
1,800.00

4,800.00
4,800.00
1,800.00

Confianza
Confianza

P. Indeterminado
5 5 Técnico - Chofer T-2 1,600.00 1,600.00 P. Indeterminado
6 6 Secretario General 0-7 5,800.00 5,800.00 Confianza

8 8 Secretaria
7 7 Secretaria

9 9 Técnico - Chofer
10 10 Oficinista
11 11 Director de Articulación y Gestión

T-2
T-2
T-3

A-2

0-6

1,600.00
1,600.00
1,800.00
1,200.00
4,800.00

1,600.00
1,600.00
1,800.00
1,200.00
4,800.00

P. Indeterminado
P. Indeterminado
P. Indeterminado
P. Indeterminado
P. Indeterminado

12 12 Profesional P-5 3,800.00 3,800.00 P. Indeterminado
13 13 Profesional P-2 2,300.00 2,300.00 P. Indeterminado
14 14 Profesional en Archivo P-1 1,900.00 1,900.00 P. Indeterminado
15 15 Profesional en Tesoreria P-1 1,900.00 1,400.00 3,300.00 P. Indeterminado
16 16 Tecnico Administrativo T-3 1,800.00 1,800.00 P. Indeterminado

18 18 Director
17 17 Técnico Administrativo

19 19 Profesional
20 20 Especialista en Tecnologias
21 21 Profesional

T-2
0-6
P-5
P-5
P-5

1,600.00
4,800.00
3,800.00
3,800.00
3,800.00

700.00 2,300.00 P. Indeterminado
Confianza

P. Indeterminado
P. Indeterminado
P. Indeterminado

22 22 Profesional P-4 3,300.00 500.00

4,800.00
3,800.00
3,800.00
3,800.00
3,800.00 P. Indeterminado

23 23 Técnico Administrativo
24 24 Técnico Administrativo

T-3

T-3

1,800.00
1,800.00 2,000.00

1,800.00
3,800.00

P. Indeterminado
P. Indeterminado

25 25 Técnico Administrativo T-2 1,600.00 1,600.00 P. Indeterminado
26 26 Secretaria T-3 1,800.00 1,800.00 P. Indeterminado
27 27 Director de Ciencia y Tecnologia 0-6 4,800.00 4,800.00 P. lndeterminado
28 28 Profesional P-3 2,800.00 2,800.00 P. Indeterminado
29 30 Profesional P-3 2,800.00 2,800.00 P. Indeterminado
30. 31 Especialista P-3 2,800.00 2.800.00 P. Indeterminado

32 33 Técnico Administrativo
31 32 Técnico Administrativo

33 36 Especialista en Ciencias
34 37 Profesional
35 38 Profesional

T-3

T-2
P-5
P-4
P-4

1,800.00
1,600.00
3,800.00
3,300.00
3,300.00

1,800.00
1,600.00
3,800.00
3,300.00
3,300.00

P. Indeterminado
P. Indeterminado
P. Indeterminado
P. Indeterminado
P. Indeterminado

36 39 Profesional P-1 1,900.00 1,400.00 3,300.00 P. Indeterminado

38 41 Técnico Administrativo
37 40 Técnico Administrativo

39 42 Secretaria
40 44 Especialista en Tecnologias
41 47 Profesional

T-2
T-2
T-2
P-5
P-3

1,600.00
1,600.00
1,600.00
3,800.00
2,800.00

1,600.00
1,600.00
1,600.00
3,800.00
2,800.00

P. Indeterminado
P. Indeterminado
P. Indeterminado
P. Indeterminado
P. Indeterminado

42 48 Profesional en Contabilidad P-1 1,900.00 1,900.00 P. Indeterminado
43 49 Técnico en Personal T--1 1,400.00 1,400.00 P. Indeterminado

0-6



68 80 Jefe de la Oficina General de Administración 0-6 4,800.00 4,800.00 P. Indetemninado

69 81 Técnico Administrativo T-3 1,800.00 1,800.00 P. Indetemninado

70 82 Profesional en Contabilidad P-4 3,300.00 3,300.00 P. Indetemninado

71 83 Profesional en Contabilidad P-1 1,900.00 1,400.00 3,300.00 P. Indeterminado
72 84 Técnico Administrativo T-3 1,800.00 1,800.00 P. Indeterminado
73 86 Profesional en Tesorería P-2 2,300.00 1,500.00 3,800.00 P. Indetemninado
74 87 Profesional en Personal P-4 3,300.00 3,300.00 P. Indetemninado
75 88 Asistenta Social P-4 3,300.00 3,300.00 P. Indetemninado
76 89 Técnico en Adquisiciones T-2 1,600.00 1,600.00 P. Indetemninado
77 91 Profesional en Patrimonio P-4 3,300.00 3,300.00 P. Indetemninado
78 92 Técnico en Almacén T-3 1,800.00 1,800.00 P. Indetemninado
79 93 Técnico en Tesorería T3 1,800.00 1,800.00 P. Indetemninado
80 94 Auxiliar A-2 1,200.00 1,200.00 P. Indetemninado
81 95 Técnico en Mesa de Partes T-3 1,800.00 1,800.00 P. Indeterminado
82 96 Artesano T-3 1,800.00 1,800.00 P. Indetemninado
83 97 Auxiliar Administrativo A-2 1,200.00 1,200.00 P. Indetemninado
84 98 Auxiliar en Archivo A-2 1,200.00 1,200.00 P. Indetemninado
85 99 Auxiliar A-2 1,200.00 1,200.00 P. Indetemninado
86 100 Auxiliar Administrativo A-2 1,200.00 1,200.00 P. Indetemninado
87 102 Técnico Administrativo T-3 1,800.00 1,800.00 P. Indetemninado

Nota.-

TOTAL

COSTO TOTAL MENSUAL DEL PAP
CUOTA PATRONAL



<>''''''><A'''''''''II. .
, . Ministerio

de Educación

CUADRO DE CAMBIOS ESPECíFICOS PAP VIGENTE - CONCYTEC

'-....

Nº Nº CARGO CAMBIO DE Condición Resolución de Fecha
PAP CAP ACTUAL DENOMINACiÓN Contractual Aprobación

2 2 Asesor Confianza 134-2011-CONCYTEC-P 06/06/11
3 3 Asesor Confianza 137-2011-CONCYTEC-P 06/06/11
4 4 Secretaria Indeterminado 140-2011-CONCYTEC-P 06/06/11
6 6 Director Ejecutivo Secretario General Confianza 201-2011-CONCYTEC-P 22/06/11

11 11 Director General de Director de la Dirección Indeterminado 135-2011-CONCYTEC-P 06/06/11
Descentralización de Articulación y Gestión

delSINACYT

12 95 Técnico en Mesa de Indeterminado 050-2011-CONCYTEC-P 14/02/11
Partes

18 18 Director General de Director Responsable del Confianza 211-2011-CONCYTEC-P 06/07/11
Apoyo a la Investigación FONDECYT

21 21 Profesional Indeterminado 147-2011-CONCYTEC-P 06/06/11
27 27 Director General de Director de la Dirección Indeterminado 138-2011-CONCYTEC-P 06/06/11

Programas de Ciencia y Tecnología

28 28 Profesional Indeterminado 146-2011-CONCYTEC-P 06/06/11
29 30 Profesional Indeterminado 148-2011-CONCYTEC-P 06/06/11
32 33 Secretario Técnico Administrativo

35 38 Profesional Indeterminado 144-2011-CONCYTEC-P 06/06/11
41 47 Profesional Indeterminado 143-2011-CONCYTEC-P 06/06/11
44 50 Jefe de la Oficina de Director de la Dirección Libre designación 320-2011-CONCYTEC-P 04/11/11

Políticas de C y T de Políticas y Planes de
CTel

45 51 Especialista Indeterminado 149-2011-CONCYTEC-P 06/06/11
48 55 Especialista en Ciencias Indeterminado 145-2011-CONCYTEC-P 06/06/11
50 57 Jefe de la Oficina de Director de la Dirección

innovación y Prospectiva de Prospectiva e Indeterminado 027-2011-CONCYTEC-P 31/01111
Tecn. Innovación Tecnológica

54 65 Jefe de la Oficina de Jefe de la Oficina de Indeterminado 136-2011-CONCYTEC-P 06/06/11
Planificación y Ppto. Planeamiento y Ppto.

55 66 Profesional de Planificac. Profesional de Planeam. 292-2009-CONCYTEC-P 15/10/11
y Org. y Métodos

19 69 Jefe de la Oficina de Indeterminado 06/06/11
Asesoría Legal

60 71 Jefe del CENDICYT Director de la Dirección Indeterminado 132-2011-CONCYTEC-P 06/06/11
de Sistemas de
Información y
Comunicación en CTel

61 73 Profesional Indeterminado 150-2011-CONCYTEC-P 06/06/11
62 74 Profesional Indeterminado 142-2011-CONCYTEC-P 06/06/11
68 80 Jefe de la Oficina de Jefe de la Oficina General Indeterminado 133-2011-CONCYTEC-P 06/06/11

Administración de Administración

76 89 Técnico en Personal Técnico Administrativo

78 92 Técnico en Almacén Técnico Administrativo

79 93 Técnico en Adquisiciones Técnico Administrativo

87 101 Jefe de Auditoría Interna Excluido Ley 29555 13/07/10

OPP/BMA/mma


